



۱	<p><b>اسامی نام برده شده در کجا قرار دارد؟</b></p> <p>الف- بیت الحکمه:</p> <p>ب- پایتخت آخرین ایلخان:</p> <p>ج- مدرسه چهار باغ:</p> <p>د- مرکز داد و ستد کالاهای قیمتی فلزی و چرمی در اروپای دوره رنسانس:</p>	۶
۲	<p><b>اصطلاحات زیر را توضیح دهید.</b></p> <p>الف- شمن:</p> <p>ب- معید:</p> <p>ج- سرف:</p> <p>د- اومانیت:</p>	۷
۲	<p><b>توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده های تاریخی (هر مورد ۵/۰)</b></p> <p>الف- دو مورد از دشمنان پیامبر در مدینه را نام ببرید؟</p> <p>ب- بعد از جنگ نهاوند چرا اعراب توانستند ساکنان ری و استخر که بر علیه اعراب شوریده بودند سرکوب کنند؟</p> <p>ج- در عصر ایلخانان قشربندی اجتماعی در ایران به چه صورت بود؟</p>	۸
۳	<p><b>مقایسه پدیده های تاریخی (هر مورد ۵/انمره)</b></p> <p>۱- محوطه ها و بناهای تاریخی را با آثار شفاهی که از منابع پژوهشی تاریخ می باشند را باهم مقایسه کنید. ( ذکر دو مورد کافی است .</p> <p>ب- جایگاه وزیر در دوره خوارزمشاهی را با دوره سلجوقی مقایسه کنید.</p>	۹
۲	<p><b>اظهار و نظر و قضاوت:</b></p> <p>الف- به نظر شما چرا شهر و شهر نشینی در عصر تیموریان بر خلاف اوایل دوره مغول دچار رکود و زوال نشد؟</p> <p>ب- به نظر شما عوامل موثر بر رونق و رشد علم و آموزش در نیمه دوم قرون وسطی در اروپا چه بود؟</p>	۱۰
۰/۵	<p><b>کار بست شواهد و مدارک تاریخی:</b></p> <p>"پیامبر در هنگام پیمان حلف الفضول بیست سال داشته است. تاریخ آن در ماه ذیقعده است. چنان که گفته اند شریفترین و بهترین پیمانی بوده است که میان عرب جاهلی بسته شده است از حضرت رسول (ص) نقل شده است. که من ناظر عقد پیمانی در منزل عبدالله ب جدعان بودم که اگر همه شتران سرخ موی را به من می دادند به این پیمان خیانت کنم قبول نمی کردم این پیمان برای گرفتن حق مظلوم از ظالم در مکه بسته شده بود" (زریاب خویی . سیره رسول الله ۹۴)</p> <p>پیمان حلف الفضول به چه منظوری بسته شده بود؟</p>	۱۱

	تشریحی: (علل. دلایل. آثار. نتایج. و پیامدهای تاریخی)	
۱/۵	روابط علویان طبرستان با خلیفه عباسی چگونه بود؟	۱۲
۱	پیامدهای حمله محمود غزنوی به هند را بنویسید.	۱۳
۰/۵	شاه عباس چگونه توانست پرتغالی ها را از خلیج فارس بیرون راند؟	۱۴
۱/۵	در نخستین جنگها صلیبی چگونه صلیبان توانستند شهر بیت المقدس را تصرف کنند؟	۱۵
۱	دو مورد از نتایج نهضت پروتستان در اروپای دوره رنسانس را بنویسید.	۱۶

\*\*\*\*\*وقتی هدف روشن و بزرگی داری. سخت ترین مسیرها هم برات آسون میشن\*\*\*\*\*

موفق باشید.